
  
Samgöngu- og sveitarstjórnarráðuneytið 

 

Skýrsla um samráð 

 

Efni samráðs 

Drög að frumvarpi til laga um skráningu einstaklinga. 

Samráð hófst 

19. janúar 2019 

Samráð lauk 

1.febrúar 2019 

Fjöldi umsagna 

3 

Umsagnaraðilar 

Samtök atvinnulífsins, Samtök iðnaðarins og Samtök fjármálafyrirtækja. 

Samband íslenskra sveitarfélaga 

Hagstofa Íslands. 

Samantekt um umsagnir og viðbrögð 

Umsögn Samtaka atvinnulífsins, Samtaka iðnaðarins og Samtaka fjármálafyrirtækja 

laut fyrst og fremst að gjaldtökuheimildum og hvort það séu einhverjar endurtekningar 

gagnvart lögum um Þjóðskrá Íslands, nr. 70/2018. Þá kom fram ákveðinn misskilningur 

á hlutverki stofnunarinnar. Ekki var talið tilefni til að taka sérstaka afstöðu til 

umsagnarinnar að mati ráðuneytisins. Í umsögninni er hins vegar að finna gagnrýni á 

meintan samkeppnisrekstur innskráningarþjónustu Ísland.is. Sú gagnrýni lýtur fyrst og 

fremst að lögum um Þjóðskrá Íslands en ekki frumvarpi þessu.  

    Hagstofa Íslands gerði athugasemdir við 2., 4., 6., 11. og 21. gr. frumvarpsins. 

Ráðuneytið mat það svo að ábendingar stofnunarinnar væru margar hverjar 

https://www.althingi.is/lagas/149a/2018070.html


réttmætar. Gerðar voru þær breytingar á frumvarpinu að texti greinargerðar um 2. gr. 

var bættur, ákvæði 8. tölul., nú 9. tölul., var lagfærður og umfjöllun um breytingarskrá 

var bætt við frumvarpið. Þá var athugasemd Hagstofunnar þess efnis að nota orðið 

„lögheimilistengsl“ í stað orðsins „fjölskyldunúmers“ í 6. gr. tekin til greina. Loks er rétt 

að benda á að umsögn Hagstofunnar um kerfiskennitölur er tæknilegs eðlis og mun 

Þjóðskrá Íslands þurfa að taka það atriði til skoðunar, t.d. hvort það sé hægt að setja 

inn tákn inn í þjóðskrá til aðgreiningar.  

    Samband íslenskra sveitarfélaga lagði til að gert yrði ráð fyrir því að í þjóðskrá yrðu 

skráðar upplýsingar um búsetu einstaklinga en ekki lögheimili eingöngu. Þessi tillaga er 

sett fram með hliðsjón af fyrirhugaðri skiptri búsetu barna í framtíðinni. Ráðuneytið 

tekur undir tillögu Sambands íslenskra sveitarfélaga og hefur gert viðeigandi 

lagfæringar á frumvarpinu. Þá var bent á að fjalla þyrfti með ítarlegri hætti um 

tekjuöflun stofnunarinnar í frumvarpinu. Ráðuneytið bendir á að gert sé ráð fyrir að 

sérstakur vinnuhópur verði settur á laggirnar til að fara yfir m.a. tekjuöflun 

stofnunarinnar og telur því ekki ástæðu til að fjalla ítarlegar um þetta efni í frumvarpi 

þessu. Loks var lagt til að sveitarfélögin muni geta haft milligöngu um úthlutun 

kerfiskennitölu. Ráðuneytið getur tekið undir þessa tillögu og hefur viðeigandi 

lagfæring verið gerð á greinargerð frumvarpsins.  

Skjal að loknu samráði 
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